
Do Pardubic dorazil první trolejbus Škoda 32
Tr
30.10 2019 05:22, Redakce, Nezařazené

První z pěti objednaných trolejbusů Škoda 32 Tr dorazil dne 29. 10. 2019 do Pardubic na silničním
trajleru. Trolejbusy si pardubický DP objednal v loňském roce. V tendru na jejich dodání byla
jediným účastníkem Škoda Electric, která nabídla jeden vůz za necelých 10,5 mil. Kč.

Trolejbusy Škoda 32 Tr jsou postaveny na platformě modelu SOR NS 12. První vozy začaly sloužit
koncem roku 2018 v Opavě, která je prozatím s deseti vozidly jejich největším provozovatelem. Další
vozy došly nyní do Teplic, a to včetně kloubové verze 33 Tr, nicméně zde prozatím nové trolejbusy
nesvezly cestující. Pět vozů si objednaly v listopadu 2018 Pardubice, dalších 10 zamíří v příštím roce
do Jihlavy.

Trolejbusy měly být dodány do Pardubic nejpozději v průběhu listopadu letošního roku. Tuto
podmínku by se mělo podařit splnit. Všech pět vozů by mělo být v Pardubicích k dispozici koncem
příštího týdne. Vozidla absolvovala zkušební jízdy v Plzni, k jejich formálnímu předání provozovateli
dojde až v Pardubicích.  

Libor Hinčica

Url: Do Pardubic dorazil první trolejbus Škoda 32 Tr

https://www.cs-dopravak.cz/2019-10-30-do-pardubic-dorazil-prvn-trolejbus-koda-32-tr/

